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Præstens hilsen
      - af sognepræst Mette Basbøll

I disse dage tænker vi meget på lys. 
For dagene kortes, mørket falder på. Så tændes lygterne, lampen over 
spisebordet, adventslys og julelys på altanen eller i haven. 

Vi bliver så bevidste om, hvor vigtigt lys er for os – i vores tider betyder 
en tændt pære, at der er el i systemet. Noget vi denne vinter ikke tager 
for givet helt på samme måde som vi før havde gjort det.
 
Der er steder i verden, hvor lys og elektricitet ikke er nogen selvfølge og 
aldrig har været det. Hvor der slukkes for strømmen i perioder, for at hele 
el-nettet ikke bryder sammen. Hvor strømmen helt er sluppet op.  Denne 
virkelighed er nu rykket tættere på og hver kilowatt-time tælles også 
herhjemme. 

Denne tid er også tiden hvor vi venter at fejre det lys, som ikke styres af 
el-nettets kapacitet og gaspriserne.  
Jesus sagde: »Jeg er verdens lys. Den, der følger mig, skal aldrig vandre i 
mørket, men have livets lys.« Johannesevangeliet kap. 8, 12
Dette lys er lagt i os fra livets begyndelse. Fra ham, som selv har sagt, 
at han er verdens lys. 
Tit kan man se dette lys i andres øjne og ansigter. Endnu oftere er dette 
lys noget man mærker. Hver på vores måde. 

Dette lys vil ud, vil deles. I denne tid bliver det os, som bærer dette Ver-
dens Lys i os, som skal være med til at dele det. På hver vores måde. Det 
er julens budskab, det nye års håb.  

Hvordan vil du bringe livets lys til verden?  Hvordan vil du være med 
til at lyse et nyt år ind?  Og hvem vil du gøre det med? 
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Fredagene 2. december, 
20. januar og 17. februar 

kl. 14.00 - 15.30
Velkommen til fællessang! Hver gang vil dagens 
gæst vælge og fortælle om netop sine yndlings-

sange fra Højskolesangbogen. Efter kaffe-
pausen er der mulighed for at komme med dit 

eget ønske til hvad vi skal synge. 
Kaffe & kage: 10 kr.

Gæsteværterne vil i denne omgang være 
vores organist Theis Lyng Reinvang 

eller nogle af vores nye kirkesangere. 
Så kom og byd dem velkommen.

HØJSKOLESANG

Fastelavn 
i Tingbjerg Kirke

Søndag 19. februar 

En festlig dag i kirken for alle børn 
og barnlige sjæle.

Kl. 10.30 - Familiegudstjeneste.
Kl. 11.30  - Vi slår katten af tønden.
Kåring af Kattekonge og dronning.

Fastelavnsboller og kakao til alle.
Det er gratis at deltage.



Julen i Tingbjerg Kirke

Den lystige JuleFrokost
Tirsdag 29. november

kl. 11.00 - Andagt i kirken
kl. 12.00 - Frokost & julehalløj

Køb billet hos Maja senest 24. november
Pris: 100 kr

Husk: Gave til max. 30 kr. til pakkeleg

Julegudstjeneste & middag
Tirsdag 6. december 

kl. 17.00 - Gudstjeneste i kirken
kl. 18.00 - Middag

Hjemmelavet julemad, og julehygge 
Pris: 55 kr. 

Tilmelding på: www.tingbjerg-kirke.dk 
eller på tlf.: 5185 0526
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JuleKoncert
Lørdag 17. december  kl. 16.00
Koncert fuld af julestemning og smuk musik med kirkens nye kor: Silje 
Mariegaard (sopran), Claire Isoux-Rasmussen (alt), Søren Albert Skov 
(tenor), Gustav Bjerre (bas) samt fløjtenist Hans Peter Reinvang og 
organist Theis Lyng Reinvang. Fri entré
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Juleaften i Tingbjerg Kirke
Juleaften for alle - med julegudstjeneste, julemiddag, 
juletræ, julegaver, julemand og julehygge.

Kl. 15.30 - Julegudstjeneste

Kl. 17.00 - JuleaftensFest
Julemiddag, dans omkring juletræet og besøg af Julemanden

Pris: 150 kr.
Børn under 15 år: Gratis
Tilmelding på hjemmesiden eller på tlf.: 5185 0526
 
Frivillige søges til aftenen - kontakt sognepræst Mette Basbøll 
på tlf.: 5121 0524, hvis du vil give en hånd med.

Julens gudstjenester:
4. december kl. 10.30 - Højmesse 
2. søndag i advent

6. december kl. 17.00 - Julegudstjeneste
med efterfølgende julemiddag. Pris: 55 kr. Tilmelding på tlf.: 5185 0526

24. december kl. 15.30 - Julegudstjeneste
med efterfølgende julefest, se ovenfor. 

26. december kl. 10.30 - Højmesse
2. Juledag

1. januar 2023 kl. 14.00 - Nytårsgudstjeneste
med bobler bagefter.
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Vores grantræ
Mange husker måske HC Andersens eventyr ”Grantræet”. 
Det begynder sådan her: 
”Ude i skoven stod der sådant et nydeligt grantræ; det havde 
en god plads, sol kunne det få, luft var der nok af, og rundt om 
voksede mange større kammerater, både gran og fyr; men det 
lille grantræ var så ilter med at vokse; det tænkte ikke på den 
varme sol og den friske luft, det brød sig ikke om bønder-
børnene der gik og småsnakkede, når de var ude at samle 
jordbær eller hindbær; tit kom de med en hel krukke fuld eller 
havde jordbær trukket på strå, så satte de sig ved det lille træ 
og sagde: ”Nej! Hvor det er nydeligt lille!” Det ville træet slet 
ikke høre”.

Et sådant grantræ mødte vi i sommer på Grangården udenfor 
Helsingør, da vi var med familier fra Tingbjerg på sommerfe-
rie. Rundt om træet og kammeraterne, gik får og græssede, 
smukke blomster nejede for os, blomster, som ingen havde 
set på dette sted i mange år, men som nu selv havde fundet 
hertil, båret på ryggen af bierne. De små træer havde på sam-
me måde ved egen kraft og vilje besluttet sig for, at de ikke 
mere ville stå på rad og række som en flok soldater. Nej de var 
træer og elskede den skønneste uorden.

På Grangården boede som nabo til træerne Peter. 
I flere generationer havde hans familie boet på denne 
gård blandt geder, kaniner, nisser og trolde. Dengang, 
da Peter var dreng, var der landbrug og Peter havde 
leget i høet i laden, som også vores familier fik lov til i 
sommer. Peter havde som voksen talt med træerne, med 
bierne og blomsterne og de havde sammen besluttet, at 
aldrig mere skulle der sprøjtes med gift på dette sted. 
Og som tak, lovede bierne og blomsterne, at de ville vende 
tilbage.

Tingbjerg Kirke har i år valgt, 
at købe juletræ og adventskrans 
hos Peter på Grangården. 
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”The Biggest little
Farm” eller

”Den største lille gård” 
er en amerikansk doku-

mentar om parret John og 
Molly, der dropper bylivet 

og sætter sig for at for-
vandle en gold markjord til 

et sandt paradis. Temaet 
er aktuelt også i Danmark, 

hvor vi har brug for nye 
(eller gamle) løsninger

 i landbruget.

KIRKEBIO

8. februar kl. 17

BILLEDKUNSTNEREN 
ASTRID NOACK

Fyraftensforedrag
onsdag 25. januar kl. 17.00

I kirkens menighedssal hænger et 
relief af den for mange ukendte bil-

ledkunstner Astrid Noack. Men hvem 
var hun egentlig? Formanden for For-
eningen Astrid Noacks Atelier Victor 

Vidal kommer og fortæller om denne 
betydningsfulde danske kunstnerin-

de. Astrid Noack levede fra 1888-1954 
- og hendes liv bød på mange op- og 

nedture. Så kom og bliv klogere på 
kvinden bag kirkens smukke relief.

Foredraget er gratis, men ønsker du 
en sandwich (20 kr.) kan den bestilles 

via www.tingbjerg-kirke.dk eller hos 
kirketjeneren på: 5185 0526



Fra os til jer Y
Klip hjerterne ud - find en snor 
eller en hank og lim de to hjerter 
sammen med den. Hæng op til pynt.
Glædelig Jul!

Tingbjerg Hjertet 2022
Klip ud 

og hæng op!
Y



Den dag, muren
  kom til kirken
Mandag 24. oktober kl. 8.00 skete det en-
delig – det fine og 4 tonstunge murværk 
”De ledige Hænder” kom op at flyve, blev 
løftet op på en kranbil og lige så stille trans-
porteret til dets nye ståsted ved Tingbjerg 
Kirke. Det var noget af et syn og mange 
stoppede op og iagttog og fotograferede. 
Nu er det nye fundament støbt, snart kan 
sjagget af frivillige murere, ledet af murer 
Stig Mørch, som i sin tid tegnede muren, 
påbegynde restaureringen.

Vi samler stadig ind til at betale for flytnin-
gen – så køb endelig en mursten. De koster 
100 kr. og kan betales på Tingbjerg kirke-
kontor eller på MobilePay 304515.



Tingbjerg Kirkes 
Kunstkalender 2023

Årets kunstner er Jørgen Johannes Maria Frans 
Larsen. Jørgen er 76 år og bor i Søborg. Han 

begyndte først at tegne og male for 4 år siden 
i en kreativgruppe i Diakoniens Hus. Siden har 

han fortsat sin kunstneriske aktivitet, nu på væ-
restedet Carlshuse i Gladsaxe. Jørgen fortæller: 

”Jeg har aldrig lært at tegne og male, men jeg 
arbejder ud fra mit hoved. Ser hvordan far-

verne passer sammen. Jeg arbejder med mine 
billeder hver dag og laver mindst et billede om 

dagen. Tidligere lavede jeg statistikker og lister 
over busruter. At tegne hjælper mig med at 

abstrahere og gør, at jeg får det godt.”

Tingbjerg Kirkes Kunstkalender koster 60 kr. 
og kan købes signeret til Mad til Alle 

den 15. december og derefter.
Overskuddet går til Menighedsplejen.

Årets gaveidéÅrets gaveidé
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”Gå med ro” er meditativ vandring i sam-
klang med naturen. Vi går i et roligt tem-

po,  nyder naturen og hinandens samvær. 
Vandringerne ligger som optakt til fro-

kostgudstjenesterne i januar og februar. 
Vi mødes kl. 10.30 og vandrer en lille times 

tid og er tilbage i kirken til gudstjenesten 
kl. 12.00. Vandringerne ledes af Charlotte 

Maria Rasmussen.

Tilmelding på: 
kommunikation@tingbjergkirke.dk

Husk: Godt fodtøj, varmt tøj og drikkelse

GÅ MED RO

18. januar18. januar

15. februar
15. februar



Nyt fra 
menighedsplejen
Mon du bemærket har..?
Fødevarebanken og Netto samar-
bejder igen i år om flaskepant og 
julekort, hvor overskuddet går til 
Fødevarebankens arbejde. Vores 
faste kirkegænger Steen Nielsen er 
fotomodel og vil være at finde på 
pantautomaterne og julekortene 
op til jul. Jo, minsandten, nu ken-
der vi en berømthed. Så kig lige på 
automaten, næste gang du handler 
i Netto!

Høstfest
Traditionen tro fejrede vi naturens 
gavmildhed og skønhed. Festlig 
gudstjeneste, lækre hjemmelavede 
burgere og pølser, pandekager i høje
stakke bagt af Lisbeth, en stille 
auktion, der ikke gik stille af sig, strikkede sager og gode tilbud i Tørresno-
ren. Sidst men ikke mindst præstens auktion, ja det hedder den vist ikke, 
men vores præst Mette Basbøll har mange talenter, og her fik hun udfoldet 
talentet som storsælgende aktionarius for fuld skrue! 

Ny kasserer 
Vi har været så velsignede i menighedsplejen at få en ny kasserer med talent 
for tal, præcision, overblik og med erfaring fra Danmission, kirkeliv og pro-
jekter. Hvor heldige har vi lov at være. Må vi præsentere: Louis Møllerfors. 
Louis har gennem de sidste 4½ år været udsendt for Danmission som lande-
chef i Tanzania. Louis har tidligere været udviklingskonsulent hos Danmissi-
on Genbrug på Sjælland og meget andet spændende. Vi glæder os til samar-
bejdet.

Fonde, der støtter os i 4. kvartal:
• Spejdernes Genbrug støtter: Aktiv Fredag og kreative aktiviteter
• Nord-Vest-Fonden støtter: Mad til Alle
• §18 støtter: Mad til Alle
• Menighedsplejen i Danmark støtter: Mindfulness-kurserne

Steen Nielsen modtager en tak 
fra Fødevarebanken

10
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Lisbeth har begge arme i gips. Hun brækkede dem for nyligt i et styrt, da hun 
var ude at gå. Det lader dog ikke til at slå hende ud, og hun virker umiddel-
bart som typen, der tager det meste med et smil. Hun bor i Sydhavnen, men 
tager gerne turen til Tingbjerg for at gå i kirke, da den, som hun siger, er det 
bedste sted. For hende er det især musikken, der trækker hende i kirke fem 
dage om ugen. Og så kommer hun også til Højskolesang en gang om måne-
den, café hver onsdag og Mad til Alle og Strikkeklub hver torsdag. 

“Her var en organist, som tidligere arrangerede kor-timer, men han er her ikke 
længere, så det er ikke muligt at synge i kor her. Men jeg kommer især for mu-
sikken, som virkelig har vækket noget i mig. Jeg kan drømme mig helt væk, og 
det er det bedste sted at være i verden.”

Lisbeth fortæller, at det næsten er et fuldtidsjob at gå i kirke, når man også 
kommer til alt det, der ligger rundt om selve gudstjenesten - f.eks. den til-
bagevendende onsdagscafé samt Sommerfestival, Højskolesang og diverse 
foredrag. 

“Det gør mig virkelig lykkelig at være her, og jeg har mødt så mange specielle 
mennesker, som jeg har skabt venskaber med,” fortæller hun. Og så laver hun 
lige et spontant karatehug ud i luften med sin ene gipsarm, før hun flækker i 
et stort grin, for at understrege, at hun stadig er fuldt kampdygtig.  

TINGBJERG PORTRÆTTER:

  LISBETH 
HENRIKSEN

I oktober havde Diakoniens 
Hus besøg af journalist Mikkel 
Ais fra Sjællandske Medier.
Mikkel talte med nogle af 
cafégæsterne - som fortalte 
om - hvorfor de kommer i 



SØNDAG 4. DECEMBER KL. 10.30
HØJMESSE - 2. søn. i advent
ved sognepræst Mette Basbøll

TIRSDAG 6. DECEMBER KL. 17.00
GUDSTJENESTE MED JULEMIDDAG
ved sognepræst Mette Basbøll
Kl. 18.00 - Middag: 55 kr. Tilmelding*

LØRDAG 24. DECEMBER KL. 15.30
JULEAFTENSGUDSTJENESTE
ved sognepræst Mette Basbøll
Kl. 17.00 - Juleaftensfest. Se s. 4 
Tilmelding*

MANDAG 26. DECEMBER KL. 10.30
HØJMESSE - 2. Juledag
ved sognepræst Mette Basbøll

SØNDAG 1. JANUAR KL. 14.00
NYTÅRSGUDSTJENESTE
ved sognepræst Mette Basbøll
Bobler bagefter.

TIRSDAG 10. JANUAR KL. 17.00
MUSIKGUDSTJENESTE & KIRKEMIDDAG
ved sognepræst Mette Basbøll.
Kl. 18.00 - Middag: 55 kr. Tilmelding*

ONSDAG 18. JANUAR KL. 12.00
GUDSTJENESTE FOR BØN & TILGIVELSE 
KIRKEFROKOST
ved sognepræst Mette Basbøll
Kl. 13.00 - Frokost: 35 kr. Tilmelding*

SØNDAG 29. JANUAR KL. 10.30
HØJMESSE
ved sognepræst Mette Basbøll

SØNDAG 5. FEBRUAR KL. 10.30
HØJMESSE
ved sognepræst Mette Basbøll

ONSDAG 15. FEBRUAR KL. 12.00 
GUDSTJENESTE FOR BØN & TILGIVELSE
KIRKEFROKOST
ved sognepræst Mette Basbøll
Kl. 13.00 - Frokost: 35 kr. Tilmelding*

SØNDAG 19. FEBRUAR KL. 10.30
FASTELAVNSGUDSTJENESTE
ved sognepræst Mette Basbøll
Efterfølgende tøndeslagning, kakao 
og boller. Gratis. Se s. 2

TIRSDAG 21. FEBRUAR KL. 17.00
MUSIKGUDSTJENESTE & KIRKEMIDDAG
ved sognepræst Mette Basbøll
Kl. 18.00 - Middag: 55 kr. Tilmelding*

SØNDAG 26. FEBRUAR KL. 10.30
HØJMESSE
ved sognepræst Mette Basbøll

GUDSTJENESTER

* TILMELDING:

På www.tingbjerg-kirke.dk eller på tlf.: 5185 0526



AKTIVITETER
FREDAG 2. DECEMBER KL. 14.00
HØJSKOLESANG
Kaffe og kage: 10 kr. Se s. 2

LØRDAG 17. DECEMBER KL. 16.00
JULEKONCERT
Smuk julemusik med kirkens nye kor 
samt fløjte og orgel. Fri entré

LØRDAG 24. DECEMBER KL. 17.00
JULEAFTEN
Julehygge, julemiddag, juletræ. 
julesange, julemand, julegaver og 
godt selskab. Se s. 4

ONSDAG 11. JANUAR KL. 17.30
MENIGHEDSRÅDSMØDE
Offentligt møde

ONSDAG 18. JANUAR KL. 10.30
GÅ MED RO
Rolig og meditativ vandring i natu-
ren  inden gudstjenesten. Se s. 9

FREDAG 20. JANUAR KL. 14.00
HØJSKOLESANG
Kaffe og kage: 10 kr. Se s. 2

ONSDAG 25. JANUAR KL. 17.00
FYRAFTENSFOREDRAG:
BILLEDKUNSTNEREN ASTRID NOACK
Ved Victor Vidal. Fri entré, men 
sandwich skal bestilles. Se s. 6

ONSDAG 8. FEBRUAR KL. 17.00
KIRKEBIO: THE BIGGEST LITTLE FARM
Se s. 6

ONSDAG 22. FEBRUAR KL. 17.30
MENIGHEDSRÅDSMØDE
Offentligt møde

ONSDAG 15. FEBRUAR KL. 10.30
GÅ MED RO
Rolig og meditativ vandring i natu-
ren  inden gudstjenesten. Se s. 9

FREDAG 17. FEBRUAR KL. 14.00
HØJSKOLESANG
Kaffe og kage: 10 kr. Se s. 2

SØNDAG 19. FEBRUAR KL. 11.30
FASTELAVN & TØNDESLAGNING
Kåring af kattekonge og -dronning. 
Kakao og boller. Se s. 2

MORGENSANG
Hver torsdag kl. 10.45 - 11.00 - før ’Mad til Alle’

KIRKEYOGA
Hver onsdag kl. 10.00 - 11.00 i kirken
Ved Charlotte Maria Rasmussen
Gratis - men tilmelding på: 
kommunikation@tingbjergkirke.dk
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DIAKONIENS
HUS

HJØRNET
 - socialrådgivning

Et tilbud om gratis og anonym 
rådgivning for alle uanset alder, 
køn, etnicitet og religion.
Personlige samtaler om sociale, 
familiære, økonomiske og hel-
bredsmæssige problemstillinger. 

Kontakt socialrådgiver 
Janni Nielsen og bestil en tid.
Telefon: 51 85 06 21
Mail: socialraadgiver@tingbjerg-
kirke.dk

ÅBNINGSTIDER:

Tirsdag kl. 10.00 - 18.00
Torsdag kl. 12.00 - 18.00
Fredag kl. 10.00 - 16.00

TIRSDAGSCAFÉ
Tirsdage kl. 12.00 - 14.00

ONSDAGSCAFÉ & MASSAGE
Onsdage kl. 10.00 - 13.00
Massagetider reserveres på 
forhånd hos Maja. Pris: 50 kr.
Caféen aflyses de dage, der er 
gudstjeneste og kirkefrokost.

MAD TIL ALLE
Morgensang kl. 10.45
Torsdage kl. 11.00 - 13.00
Gratis hjemmelavet mad til alle. 
Fødevarerne doneres af 
Fødevarebanken.

STRIKKEKLUB
Torsdage kl. 16.00 - 19.00

AKTIV FREDAG
Fredage kl. 10.00 - 14.00
Ture ud i det blå i selskab med an-
dre. Transporten betaler man selv.

Mere info: Ring til Maja 
på tlf.: 2014 7499



SOGNEPRÆST
Mette Basbøll
Telefon: 51 21 05 24
Mail: mba@km.dk
Træffes efter aftale
Fridag: Fredag

KIRKEKONTOR
Kat Boelskov  
Træffes tirsdag - onsdag
Signe Gad  
Træffes torsdag - fredag
Kirkekontorets åbningstider: 
Tirsdag til fredag kl. 10.00 - 13.00  
Tirsdag tillige kl. 16.00 - 18.00

KIRKETJENER
Reza Besudi
Telefon: 51 85 05 26
Mail: kirketjener@tingbjergkirke.dk
Træffes i kirken mandag til torsdag kl. 10.00 -13.00

ORGANIST 
Theis Lyng Reinvang
Telefon: 3118 88 73
Mail: reinvang@gmail.com

KIRKE- & KOMMUNIKATIONSMEDARBEJDER
Charlotte Maria Rasmussen
Telefon: 24 85 05 26
Mail: kommunikation@tingbjergkirke.dk
Fridag: Fredag

DIAKONIENS HUS
Maja Rüegger
Telefon: 20 14 74 99
Mail: maja@tingbjergkirke.dk

SOCIALRÅDGIVER
Janni Nielsen
Telefon: 51 85 06 21
Mail: socialraadgiver@tingbjergkirke.dk
Ring eller skriv for at lave en aftale

TINGBJERG KIRKE
Langhusvej 1

2700 Brønshøj
51 85 05 25

tingbjerg.sogn@km.dk
www.tingbjerg-kirke.dk


